1

第 147 回 CSR 研究部会議事概要

１．日 時：2018 年 5 月 8 日（火）18:00～19:30

２．場 所：電力中央研究所大手町地区 734 会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：長谷川、小島、近藤、福田、平塚、北村、遠藤、大島、林、

高野、川瀨、大泉、蟻生

４．主な議事：

１）国際航業（株）長谷川浩司氏より、「ESG 投資に関する多面的研究の概要」をテーマに

報告があり、関連する質疑応答、議論を行った。

２）北村氏および平塚会計幹事より、5 月 25 日（金）・26 日（土）に、当部会と BERC の

CSR 部会のメンバー（現在、15 名参加予定）にて、CSR 現地研修として、京都府亀

岡市、城崎温泉などを訪問する「石田梅岩生家・記念館見学会」（添付資料１．参照）

を開催するとの案内があった。学会・部会から若干の旅費補助があることも踏まえ、

追加での参加希望者があれば、5 月 10 日（木）までに、北村氏（kitamurak@otsuka.jp）
および平塚会計幹事(hiratsuka-choku@kib.biglobe.ne.jp)まで連絡することになった。

３）蟻生部会長より、本年度の学会研究発表大会は、6 月 23 日（土）・24 日（日）、山梨学

院大学にて開催予定（添付資料２．参照）との案内があった。

４）次回部会は、6 月 12 日（火）18:00～電力中央研究所大手町地区 734 会議室にて開催

する。議題には、青山学院大学国際マネジメント研究科の近藤成径先生から「Novo
Nordisk社のTriple Bottom Line経営について」をテーマにした報告を予定している。

また、前回の部会でも案内した通り、平野事務局長が九州大学に転任したことを受け、

2018 年 9 月以降の CSR 研究部会については、毎月第 2 火曜から毎月第 2 木曜の開催

に変更するとの連絡があった。

以上